



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51710 / 03.08.2018
Persona de contacto/Tel.
Andrea Peralta/155 INT.1623
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y51710

Montevideo, 20 de agosto de 2018.

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **330**

OBJETO: SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA ESTACIONES DE TRASMISIÓN.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

En la página 7 del pliego de Condiciones Particulares que rige en la nombrada licitación, dentro del punto 3.3 #PLAZO DE ENTREGA#, UTE Solicita que la entrega del equipamiento se realice en un plazo 60 días contados a partir de la comunicación definitiva de adjudicación.

Dado que el equipamiento que solicita UTE en el presente llamado en el ítem 1 y 3 (Equipo SDH NG y software) son específicos solo para Clientes con redes de un importante porte (como es el caso de UTE), los fabricantes de dicho equipamiento requieren de un tiempo de fabricación de los mismos que excede el plazo solicitado en esta oportunidad por UTE. Asimismo se deben adicionar los tiempos de tránsito, envío y nacionalización de los componentes para la entrega en la condición PLAZA en Uruguay.

La consulta específica refiere a si UTE aceptará un plazo de entrega plaza de 90 días para dicho ítem.

RESPUESTA 1:

Se mantiene el plazo de entrega establecido en el Numeral 3.3 - PLAZO DE ENTREGA, del Capítulo II del Pliego de Condiciones (Parte



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

I).

PREGUNTA 2:

Dado que para presentarles la mejor solución técnico/comercia homologada por el fabricante del equipamiento HUAWEI, requeriríamos unos días adicionales al 16 de agosto próximo para la confección de la correspondiente oferta, por lo que por el presente solicitamos si es posible aplazar 1 semana la apertura de la licitación mencionada.

RESPUESTA 2:

Se mantiene la fecha de apertura establecida originalmente por el Pliego de Condiciones, es decir 21/08/2018, Hora 11:00.

Saludamos atentamente,